
DATA O EDITAL DA PUBLICAÇÃO ACIMA, COM RELAÇÃO AOS
ITENS OBJETO E ENTREGA DOS ENVELOPES E SUA
APRESENTAÇÃO, ONDE SE LÊ: ... 1 – DO OBJETO:1.1 –
Contratação de empresa especializada em fornecimento de
mão de obra e material necessários para Rebocar 105 (cento e
cinco) unidades habitacionais CDHU, cada unidade contando
com 261 (duzentos e sessenta e um) m2, conforme Convênio nº
1.03.00.00/3.00.00.00/263/2006, celebrado com a CDHU. 1.2 -
Os materiais utilizados para o objeto desta licitação deverão
atender o sistema de qualidade da C.D.H.U – QUALIHAB- des-
crito no site da CDHU – www.cdhu.sp.gov.br, e ainda estarão
sujeitos a ensaio de controle tecnológico para aprovação do
material, ficando a aprovação destes materiais por conta da fis-
calização da CDHU para posteriores liberações dos pagamen-
tos. 2 – DA ENTREGA DOS ENVELOPES E SUA APRESENTAÇÃO:
2.1 – O envelope “Documentos” e o envelope de “Proposta”
para as empresas cadastradas, deverão ser entregues até às
09:00 horas do dia 15 de junho de 2009. sendo aberto às 09:30
horas deste mesmo dia. 2.2 – As empresas não cadastradas
nesta repartição, deverão entregar o envelope “Documentos”,
ou se cadastrarem, até as 12:00 horas do dia 12 de junho de
2009 e entregarem o envelope de “Proposta”, até o dia e horá-
rio descritos no subitem 2.1 ; LEIA-SE: ... 1 – DO OBJETO:1.1 –
Contratação de empresa especializada em fornecimento de
mão de obra necessária para Rebocar 105 (cento e cinco) uni-
dades habitacionais CDHU, cada unidade contando com 261
(duzentos e sessenta e um) m2, conforme Convênio nº
1.03.00.00/3.00.00.00/263/2006, celebrado com a CDHU. 2 –
DA ENTREGA DOS ENVELOPES E SUA APRESENTAÇÃO: 2.1 – O
envelope “Documentos” e o envelope de “Proposta” para as
empresas cadastradas, deverão ser entregues até às 09:00
horas do dia 19 de junho de 2009. sendo aberto às 09:30 horas
deste mesmo dia. 2.2 – As empresas não cadastradas nesta
repartição, deverão entregar o envelope “Documentos”, ou se
cadastrarem, até as 12:00 horas do dia 16 de junho de 2009 e
entregarem o envelope de “Proposta”, até o dia e horário des-
critos no subitem 2.1. NOVA INDEPENDÊNCIA, 04 de Junho de
2009. José Pedro Toniello – Prefeito Municipal.
(A debitar) (4)

NOVA ODESSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

CONCURSO PUBLICO N.º 04/2009
O Prefeito do Município de Nova Odessa, Manoel

Samartin, nos termos do art. 16 do Decreto n.º 1847/04, de 25
de fevereiro de 2004, e de conformidade com as instruções do
Edital do Concurso Público para provimento do emprego de
GUARDA MUNICIPAL NIVEL III, homologa a classificação final
dos candidatos e comunica que a mesma foi publicada no
“Jornal de Nova Odessa”, de 21/05/2009

Nova Odessa, 03 de junho de 2009.
Manoel Samartin
Prefeito Municipal

(A debitar) (4)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

SUSPENSÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
DECLARAMOS PARA TODOS OS EFEITOS QUE ESTÁ SUS-

PENSA A TOMADA DE PREÇOS Nº. 05/TP/2009, QUE TEM POR
OBJETO A Contratação de empresa especializada para constru-
ção de mini quadra com cobertura e iluminação no bairro Jd.
São Jorge, com fornecimento de materiais, equipamentos e
mão-de-obra, referente convênio da Secretaria de Economia e
Planejamento do Estado de São Paulo, tendo em vista impug-
nação apresentada no referido certame.

Nova Odessa, 03 de Junho de 2009.
Comissão de Licitações

(A debitar) (4)

OLÍMPIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIA

REVOGAÇÃO
Processo Licitatório - Pregão Presencial nº. 08/2009.
Eugênio José Zuliani, Prefeito do Município de Olímpia/SP,

no uso de suas atribuições legais, resolve:
REVOGAR o Processo Licitatório - Pregão Presencial nº.

08/2009, com base no parecer exarado pelo departamento jurí-
dico, que acolho, adotando-o como razões de decidir.

Olímpia, 02 de junho de 2009.
Eugênio José Zuliani - Prefeito Municipal

(A debitar) (4)

ORLÂNDIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
celebrou o seguinte termo de aditamento referente ao PREGÃO
PRESENCIAL Nº 044/2009:

CONTRATADA: CAMPNEUS LIDER DE PNEUMÁTICOS
LTDA.

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores
novos a serem utilizados nos veículos da frota municipal.

VALOR: R$ 8.154,36 (oito mil cento e cinquenta e quatro
reais e trinta e seis centavos)

DATA: 07/05/2009.
PRAZO: 06 (seis) meses da assinatura do contrato.

Orlândia, 03 de junho de 2009 - RODOLFO TARDELLI MEIRELES
- Prefeito Municipal.
(A debitar) (4)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
celebrou o seguinte instrumento de contrato referente a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS:

CONTRATADA: A.DA SILVA CÂNDIDO CONSTRUÇÃO - ME.
OBJETO: Contratação de mão de obra, composta por 03

funcionários, por 20 diárias, para execução de serviços de recu-
peração e manutenção nas ruas e avenidas da cidade de
Orlândia.

VALOR: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)
DATA: 29/05/2009.
PRAZO: 30 (trinta) dias da assinatura do contrato.

Orlândia, 03 de junho de 2009. RODOLFO TARDELLI MEIRELES
- Prefeito Municipal.
(A debitar) (4)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do
Senhor Prefeito Rodolfo Tardelli Meirelles, faz público que
homologou o certame licitatório do CONVITE Nº 016/2009 que
tem por objeto a contratação de empresa especializada para
construção da praça pública localizada entre as ruas 18 e 20 e
entre a avenioda M travessa M, no conjunto habitacional
Orlândia C2, no qual foi julgada vencedora a proposta formula-
da por CONSTRUTORA TREVISANI LTDA, CNPJ Nº
07.223.395/0001-30, situada na RUA 6, 238 A - JD BOA VISTA,
na cidade de ORLÂNDIA (SP), no valor de R$ 59.707,04 (cin-
quenta e nove mil setecentos e sete reais e quatro centavos).
Orlândia, 03 de junho de 2009. RODOLFO TARDELLI MEIRELLES
- Prefeito Municipal.
(A debitar) (4)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
celebrou a seguinte ata de registro de preços referente à CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2009:

CONTRATADA: REINALDO EXPEDITO AMARAL DA SILVA -
ME

OBJETO: Registro de preços para execução de serviços de
manutenção de áreas verdes existentes no município de
Orlândia.

DATA: 29/05/2009.
VIGÊNCIA: 31/12/2009. Orlândia, 03 de junho de 2009 -

RODOLFO TARDELLI MEIRELES - Prefeito Municipal.
(A debitar) (4)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA através do sr.
Presidente da CMPL faz público que na CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 003/2009 que tem por objeto a contratação de
empresa especializada em serviços de recapeamento asfáltico
com fornecimento de mão-de-obra, material e equipamentos,
em ruas e avenidas no município de Orlândia, foram habilitadas
todas as empresas participantes, sendo elas: MATTARAIA
ENGENHARIA IND e COMÉRCIO LTDA, F. C. RENTAL LOCAÇÃO
DE MÁQUINAS e VEÍCULOS LTDA, CONSTRUTORA SAID LTDA,
TECPAV ENGENHARIA LTDA, SPEL ENGENHARIA LTDA, SUL-
PAV TERRAPLENAGEM e CONSTRUÇÕES LTDA, CONSTRUTORA
CREMASA LTDA, MC CONSTRUTORA e TOPOGRAFIA. Os repre-
sentantes das empresas manifestaram expressamente desistên-
cia de recursos quanto à habilitação e passou-se a abertura dos
envelopes de proposta. Abertos os envelopes foi declarada ven-
cedora a empresa F.C. Rental Locação de Máquinas e Veículos
LTDA, que apresentou o menor preço, no valor unitário de R$
14,25 (quatorze reais e vinte e cinco centavos), totalizando o
valor de R$ 755.250,00 (setecentos e cinquenta e cinco mil e
duzentos e cinquenta reais). da presente decisão caberá recur-
so, com efeito suspensivo, no prazo de 05 dias na forma do
Artigo 109, I da lei 8666/93. Orlândia, 03 de junho de 2009.
ROBERTO MUNIZ PIOTTO - Presidente da Comissão Municipal
Permanente de Licitações.
(A debitar) (4)

OSASCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO

ATO DA DIRETORA
* AVISO DE ABERTURA
EDITAL de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2009 -

Objetivando: Registro de Preços para Fornecimento de material
de Construção. O Caderno de Licitação, composto de Edital e
Anexos, poderá ser consultado e/ou obtido através site
www.bbmnet.com.br ou no Departamento Central de Licitações
e Compras, situado na Rua Narciso Sturlini nº 161 - Centro -
Osasco - SP mediante entrega de um CD-Rom novo para obter
uma cópia de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 16:00 horas. Envio das
propostas de preços pelo site www.bbmnet.com.br, a partir do
dia 08 de junho de 2009 a 22 de junho de 2009 até às
10h00min. Abertura das propostas de preços dia 22 de junho de
2009 às 10h01min até às 14h00min. Início da sessão de dispu-
ta dia 22 de junho de 2009 as 14h01min.

Osasco, 02 de junho de 2009.
Cristina Raffa Volpi - Diretora DCLC
“ATO DO PREGOEIRO”
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/09.
Processo Administrativo n.º 18.787/08.
OBJETO: CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA USO DA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE OSASCO DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO.

DESPACHO: Ficam CLASSIFICADAS em primeiro lugar, bem
como ADJUDICADOS às empresas:

* BT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.ME., inscrita no
CNPJ/MF sob o número 65.660.318/0001-44, os lotes 01, pelo
valor unitário de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais), lote
03, pelo valor unitário de R$ 3.400,00,00 (três mil e quatrocen-
tos reais), lote 05, pelo valor unitário de R$ 14.100,00 (quator-
ze mil e cem reais);

* UNIFORMES CAMPINAS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF
sob o número 01.703.270/0001-21, o lote 02, pelo valor unitá-
rio de R$ 1.950,00 (hum mil, novecentos e cinquenta reais).

* INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA MAC
LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o número
43.301.274/0001-23, o lote 04, pelo valor unitário de R$
22.319,00 (vinte e dois mil, trezentos e dezenove reais).

Osasco, 2 de junho de 2009.
MARCELO SCALÃO - Pregoeiro
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

(A debitar) (4)

PARAGUAÇU PAULISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

EXTRATO DE CONTRATO e ADITIVOS
Contrato n.057/09. Contratante: Prefeitura Munic. da Est.

Tur. de Paraguaçu Pta. Contratado: Fábio da Silva Costa.
Objeto: Locação de Imóvel. Assinatura: 01/02/2009. Valor glob.
R$3.812,40. Vigência: 06 meses.

Contrato n.059/09. CC-067/09. Contratante: Prefeitura
Munic. da Est. Tur. de Paraguaçu Pta. Contratado: CJI Comércio
e Indústria de Revestimentos Ltda. Objeto: Contratação de
empresa para execução de polimento mecânico com ferramen-
tas diamantadas para posterior instalação de piso flexível no
Ginásio Sílvio Magalhães Padilha. Assinatura: 08/05/2009.
Valor glob. R$23.010,00. Vigência: 30 dias.

Contrato n.060/09. Contratante: Prefeitura Munic. da Est.
Tur. de Paraguaçu Pta. Contratado: Aparecido Augusto Alves.
Objeto: Locação de Imóvel. Assinatura: 08/05/2009. Valor glob.
R$ 3.388,80. Vigência: 12 meses.

Contrato n.061/09. CC-073/09. Contratante: Prefeitura
Munic. da Est. Tur. de Paraguaçu Pta. Contratado: Construtora
Negromonte Ltda. Objeto: Locação de retro-escavadeira para
execução de valas do aterro sanitário da Usina de reciclagem de
Lixo, valas dos jazigos no Cemitério Municipal, terraplenagem
no Centro Esportivo da Barra Funda e serviços de combate a
erosões urbanas. Assinatura: 14/05/2009. Valor glob.
R$60.800,00. Vigência: 31/12/2009.

Contrato n.062/09. CC-074/09. Contratante: Prefeitura
Munic. da Est. Tur. de Paraguaçu Pta. Contratado: Construtora
Negromonte Ltda. Objeto: Contratação de empresa (mão de
obra e materiais) para execução de recapeamento asfáltico e
sinalização horizontal nas ruas do Conjunto Habitacional
“Antônio Pertinhez”. Assinatura: 15/05/2009. Valor glob.
R$104.041,24. Vigência: 2 meses.

Contrato n.063/09. CC-075/09. Contratante: Prefeitura
Munic. da Est. Tur. de Paraguaçu Pta. Contratado: Construtora
Negromonte Ltda. Objeto: Contratação de empresa (mão de
obra e materiais) para execução de pavimentação em ruas
urbanas do Distrito de Roseta. Assinatura: 15/05/2009. Valor
glob. R$91.626,99. Vigência: 30 dias.

Contrato n.064/09. CC-076/09. Contratante: Prefeitura
Munic. da Est. Tur. de Paraguaçu Pta. Contratado: Serralharia
Caldeirão e Gonçalves Ltda. Objeto: Contratação de empresa
para execução de alambrado na área onde será executado o

estacionamento da Av. Prefeito Miguel Deliberador. Assinatura:
21/05/2009. Valor glob. R$19.200,00. Vigência: 30 dias.

Contrato n.065/09. Contratante: Prefeitura Munic. da Est.
Tur. de Paraguaçu Pta. Contratado: Antônio Celso Aparecido
Sampar. Objeto: Locação de Imóvel. Assinatura: 26/05/2009.
Valor glob. R$2.160,36. Vigência: 12 meses.

Contrato n.066/09. CC-084/09. Contratante: Prefeitura
Munic. da Est. Tur. de Paraguaçu Pta. Contratado: Rosângela de
Souza Pereira – Lanchonete – ME. Objeto: Contratação de
empresa, para fornecimento de refeições tipo MARMITEX para
o Departamento de Obras. Assinatura: 29/05/2009. Valor glob.
R$11.160,00. Vigência: 12 meses.

Contrato n.067/09. CC-083/09. Contratante: Prefeitura
Munic. da Est. Tur. de Paraguaçu Pta. Contratado: Physicus
Indústria de Aparelhos Esportivos Ltda. Objeto: Aquisição de
equipamentos esportivos ao ar livre a serem instalados na
Praça do Jardim Panambi. Assinatura: 29/05/2009. Valor glob.
R$33.046,20. Vigência: 30 dias.

Termo Aditivo n.009/09. Contrato n.0131/2008. CC-
109/08. Contratado: Serralharia Caldeirão e Gonçalves Ltda.
Objeto: O acréscimo contratual é de 6,64%, valor do aditivo:
R$7.699,60. Assinatura: 04/05/09.

Termo Aditivo n.010/09. Contrato n.031/2008. TP-001/08.
Contratado: T.W.V. Construtora Ltda. Objeto: O acréscimo con-
tratual é de 6,16%, valor do aditivo: R$39.339,60. Assinatura:
04/05/2009.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Convite N.º074/09. Objeto: Contratação de empresa (mão

de obra e materiais) para execução de recapeamento asfáltico
e sinalização horizontal nas ruas do Conjunto Habitacional
“Antônio Pertinhez”. Homologo, nos termos da Lei 8.666/93, o
objeto do presente certame, pelo critério menor preço global
para empresa Construtora Negromonte Ltda. Data
Homologação: 15/05/2009.

Convite N.º083/09. Objeto: Aquisição de equipamentos
esportivos ao ar livre a serem instalados na Praça do Jardim
Panambi. Homologo, nos termos da Lei 8.666/93, o objeto do
presente certame, pelo critério menor preço global para empre-
sa Physicus Indústria de Aparelhos Esportivos Ltda. Data
Homologação: 28/05/2009.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 05 de junho de
2009.

Carlos Arruda Garms - Prefeito Municipal
(A debitar) (4)

PATROCÍNIO PAULISTA

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PATROCÍNIO PAULISTA

CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2009
Fica cancelado o Pregão Presencial nº 14/2009 -

CONTRATAÇÃO POR ITEM DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
LOCAÇÃO, POR PARTE DO MUNICÍPIO, DE SOFTWARES OPE-
RACIONAIS INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA, PARA FUNCIO-
NAMENTO EM REDE MULTI-USUÁRIO, UTILIZANDO BANCO DE
DADOS RELACIONAL COMPATÍVEL COM WINDOWS, INCLUIN-
DO SUPORTE, MANUTENÇÃO E TREINAMENTOS NECESSÁRIOS
em obediência ao disposto da decisão proferida pelo Tribunal
de Contas do Estado de São Paulo, no expediente
TC8185/026/09.

Patrocínio Paulista – SP, 03 de junho de 2009.
Fernando César Paduveze-Autoridade Competente

(A debitar) (4)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PATROCÍNIO PAULISTA

CANCELAMENTO TOMADA DE PREÇO Nº 02/2009
Fica cancelada a Tomada de Preço nº 02/2009 -

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
MANUTENÇÃO DE CEMITÉRIOS, em virtude de os valores apre-
sentados pelas licitantes estarem em muito acima do praticado
no mercado e a reserva orçamentária efetuada não suportar um
volume de despesa de tal magnitude.

Patrocínio Paulista – SP, 03 de junho de 2009.
Fernando César Paduveze-Autoridade Competente

(A debitar) (4)

PAULÍNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA

Departamento de Licitações
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº.: 324/2008
TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2009
PROTOCOLADO Nº: 5.345/2009 - R.C Nº: 60/09 –

Secretaria de Obras e Serviços Públicos
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA

PARA EXECUÇÃO DE REFORMA EM PRÓPRIO MUNICIPAL”
EDITAL DE HABILITAÇÃO
A Comissão Municipal de Licitações, analisando as exigên-

cias do edital referente ao item 16 – “Das Condições de
Habilitação e Apresentação do Envelope nº 01-”
“Documentação”, bem como a documentação constante dos
envelopes nº. 01–”Documentação” das empresas licitantes,
verificando o relatório elaborado pelo Departamento de
Licitações referente aos subitens 16.1 – “Habilitação Jurídica”,
16.2 – “Regularidade Fiscal”, 16.4 –”Da Qualificação
Econômico-Financeira”, subitem 16.4.1. e 16.5 – “Das Outras
Comprovações”, relatório elaborado pelo Departamento de
Finanças referente ao subitem 16.4–”Da Qualificação
Econômico-Financeira”, subitens 16.4.2., 16.4.3., 16.4.3.1.,
16.4.3.2., 16.4.4., 16.4.5., 16.4.5.1., 16.4.5.2. e 16.4.6., bem
como relatório elaborado pela Secretaria de Obras e Serviços
Públicos referente ao subitem 16.3 – “Da Qualificação
Técnica/Operacional”, estando em fase de habilitação, CONSI-
DERA:

HABILITADAS AS EMPRESAS:
ALFALIX AMBIENTAL LTDA-ME;
LEITE DE BARROS CONSTRUTORA LTDA;
PROJEÇÃO ENGENHARIA PAULISTA DE OBRAS LTDA;
TUTIDA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA;
SS CONSTRUTORA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE

CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-EPP;
R. MALUF ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA;
CONSTRUTORA HUDSON LTDA.
INABILITADAS AS EMPRESAS:
BIANCHINI – ARQUITETURA E URBANISMO LTDA;
CONPLAN CONSTRUÇÕES E PLANEJAMENTO URBANO

LTDA;
ENPLACON ENGENHARIA PLANEJAMENTO E

CONSTRUÇÃO LTDA.
Fica designado o dia 18 de junho de 2.009 (quinta-feira),

às 10:00 horas para abertura do ENVELOPE Nº 02 - “PROPOS-
TA”, na Sala de Licitações – Piso Superior - “Palácio Cidade
Feliz”, na hipótese de inexistência de qualquer recurso.

Paulínia, 02 de junho de 2.009.
Andréa Cristina Vedovello
Presidenta da C.M.L.

(A debitar) (4)

PEDRA BELA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

EXTRATO DE CONTRATO N°: 62/2009
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA
CONTRATADO: TELAMAR COM. SERV. EM MAQ. LTDA
OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA MÁQUINA

COPIADORA

VALOR DO CONTRATO: R$130,00 MENSAL
DATA DA ASSINATURA: 04/05/09
VIGÊNCIA: 31/12/09
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 13/2009
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 04.122.0002.2002-01-

3390.39.00
EXTRATO DE CONTRATO N°: 63/2009
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA
CONTRATADO: IRMÃOS SOUZA & SOUZA PEDRA BELA ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MADEIRAS
VALOR DO CONTRATO: R$24.900,00
DATA DA ASSINATURA: 04/05/09
VIGÊNCIA: 31/12/09
MODALIDADE: CARTA CONVITE 32/2009
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 26.782.0012.2022-

01.3390.30.00
EXTRATO DE CONTRATO N°: 64/2009
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA
CONTRATADO: LAÉRCIO DENTELLO ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA FECHAMENTO

DO ATERRO
VALOR DO CONTRATO: R$9.177,88
DATA DA ASSINATURA: 29/05/09
VIGÊNCIA: 29/06/09
MODALIDADE: CARTA CONVITE 33/2009
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 15.452.0016.2028-

3390.30.00
EXTRATO DE CONTRATO N°: 65/2009
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA
CONTRATADO: MATERIAIS DE CONSTR. CENTOFANTE &

CIA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA FECHAMENTO

DO ATERRO
VALOR DO CONTRATO: R$5.064,60
DATA DA ASSINATURA: 29/05/09
VIGÊNCIA: 29/06/09
MODALIDADE: CARTA CONVITE 33/2.009
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 15.452.0016.2028-

3390.30.00
(A debitar) (4)

PEDREGULHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 038/2009
Processo nº PP 038/2009
Objeto:- Aquisição de 02 motos 0 Km padronizadas nos

moldes requisitados pela guarda municipal.
Data para entrega dos envelopes, credenciamento e sessão

pública de lances: dia 19 de junho de 2009 às 09:00 horas.
A Prefeitura Municipal de Pedregulho-SP torna público aos

interessados que encontra-se aberto em seu setor de licitações
o Pregão Presencial nº 038/2009, tipo “menor preço”, objeti-
vando a aquisição de 02 (duas) motos zero quilômetro padroni-
zadas nos moldes requisitados pela guarda municipal, procedi-
mento de conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alte-
rações, Lei Federal 10.520/02, com o Decreto Federal 3.555 de
08/08/2000 e com a Lei Municipal n.º 1.810 de 20 de abril de
2007. O Edital completo encontra-se à disposição dos interes-
sados no site: www.pedregulho.sp.gov.br. Maiores informações
no Setor de Licitações sito na Rua Cel. André Vilela, nº 96, fone
(16) 3171-9400.

DIRCEU POLO - Prefeito Municipal
(A debitar) (4)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 039/2009
Processo nº PP 039/2009
Objeto:- aquisição de equipamentos de radiocomunicação

conforme requisição da Guarda Municipal de Pedregulho.
Data para entrega dos envelopes, credenciamento e sessão

pública de lances: dia 22 de junho de 2009 às 09:00 horas.
A Prefeitura Municipal de Pedregulho-SP torna público aos

interessados que encontra-se aberto em seu setor de licitações
o Pregão Presencial nº 039/2009, tipo “menor preço”, objeti-
vando a aquisição de equipamentos de radiocomunicação para
atender as necessidades da Guarda Municipal de Pedregulho,
procedimento de conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações, Lei Federal 10.520/02, com o Decreto Federal
3.555 de 08/08/2000 e com a Lei Municipal n.º 1.810 de 20 de
abril de 2007. O Edital completo encontra-se à disposição dos
interessados no site: www.pedregulho.sp.gov.br. Maiores infor-
mações no Setor de Licitações sito na Rua Cel. André Vilela, nº
96, fone (16) 3171-9400.

DIRCEU POLO - Prefeito Municipal
(A debitar) (4)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E
CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2009 DE 18 DE
MAIO DE 2009

DIRCEU POLO, PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREGULHO,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS...

RESOLVE:
I - HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as ins-

crições dos candidatos inscritos para os cargos:

Denominação Quantidades de inscritos

Agente de Saúde (PSF) 243
Escriturário 034
Médico (20H) 001
Médico (30H) 001
Farmacêutico 025
Orientador de Medida Sócio Educativa 003

II - CONSIDERANDO que o número total de candidatos ins-
critos foi maior que a capacidade física do local designado no
Edital, item 6.1, as provas serão realizadas no dia 21 DE JUNHO
DE 2009 no horário e local abaixo:
INÍCIO DAS PROVAS: 8 horas
Denominação Local de Prova Endereço
Agente de Saúde (PSF) - “E.E. DR. JOSÉ VICENTE MACHADO
NETTO” - Rua João Pereira de Almeida,311 – Centro –
Pedregulho - SP

Escriturário
Médico (20H)
Médico (30H)
Farmacêutico
Orientador de Medida Sócio Educativa
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo

CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do site www.consesp.com.br.
Essa comunicação não tem caráter oficial, e sim apenas informativo.

Os candidatos deverão comparecer no local das provas,
com antecedência mínima de 1 (uma) hora, munidos de caneta
esferográfica azul ou preta, Cédula de Identidade Original (RG)
e Comprovante de Inscrição.

No horário estabelecido, os portões serão fechados, não se
permitindo a entrada de candidatos retardatários.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pedregulho - SP, 02 de junho de 2009
Dirceu Pólo-Prefeito

(A debitar) (4)

Diário Oficial Poder Executivo - Seção Iquinta-feira, 4 de junho de 2009 São Paulo, 119 (103) – 129


